

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Wyjaśnienia treści SWZ nr 6 oraz zmiana treści SWZ nr 9

*Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest **Budowa drogi gminnej ul. Szwedzkiej w Grodzisku Mazowieckim, znak sprawy: ZP.271.49.2024.***

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) odpowiednio udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania i dokonuje zmiany SWZ w zakresie wskazanym poniżej.

Pytanie nr 1

Dotyczy odwodnienia korpusu drogowego: Prosimy o zamieszczenie szczegółów konstrukcyjnych wykonania drenażu korytkowego (francuskiego).

Odpowiedź:

Drenaż francuski wykonać w miejscach wskazanych rysunkiem 2.1 oraz 2.2 wg szczegółu B oraz C.

Pytanie nr 2

Prosimy o załączenie szczegółu wykonania odwodnienia liniowego z rusztem klasy D400.

Odpowiedź:

Odwodnienie liniowe z rusztem klasy D400 wykonać zgodnie z rysunkiem 2.2 przekrój C-C.

Pytanie nr 3

Zamawiający w SWZ pkt. IV Uwaga 4 wskazał, że materiał pochodzący z rozbiórki nawierzchni bitumicznej należy przewieźć na plac składowy do Zakładu Gospodarki Komunalnej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa o gospodarowaniu odpadami wytwórcą odpadów jest Wykonawca prowadzący roboty rozbiórkowe i na nim spoczywa obowiązek przekazania odpadów do utylizacji lub odzysku. Niemniej podmiot odbierający odpady z przeznaczeniem do odzysku lub przetworzenia musi posiadać stosowne pozwolenie. W związku z powyższym prosimy o informację: Czy odbierający odpady będzie posiadać decyzje (pozwolenie) na zbieranie i przetwarzanie odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Zakład Gospodarki Komunalnej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o. o. posiada stosowne pozwolenie na odbieranie i przetwarzanie odpadów.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie Rur Karbowanych PP SN 10 zamiast rur PVC SN8 co umożliwiłoby zmniejszenie kosztów inwestycji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur PP SN 10.

Pytanie nr 5

Czy warstwy asfaltowe (podbudowy i wiążąca) zawierają dodatki ulepszające na polimery?

Odpowiedź:

Zgodnie ze specyfikacją D.05.00.00 oraz D.04.07.01a, należy stosować asfalty drogowe lub polimeroasfalty.

Pytanie nr 6

Dotyczy: poz. 1.4.2.8 i 1.4.2.9 kosztorysu drogowego.

Prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie podbudowy z kruszywa o frakcji 31,5/63. Jako potencjalny Wykonawca, bazujący na swoim wieloletnim doświadczeniu proponujemy użycie kruszywa łamanego o frakcji 31,5/63, gdyż jest to materiał ogólnodostępny. W przypadku kruszywa 8/63 istnieje wysokie prawdopodobieństwo wystąpienia braku dostępności owego materiału na rynku, co wiązać się będzie ze znacznym wzrostem kosztów wykonania oraz wartości oferty przetargowej.

Prosimy o udzielenie wyjaśnień dla w/w pytania, gdyż stanowi ono znaczący wpływ na wartość oferty przetargowej

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kruszywa 8/63 na kruszywo 31,5/63.

W ZAKRESIE ZMIANY TREŚCI SWZ

Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.

Rozdział XVIII SWZ pn.: „SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” – tj. ust. 1 i 3 otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową <https://platformazakupowa.pl/transakcja/931732> **do dnia 16.07.2024 r.** do godziny 12:00.

3. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 16.07.2024 r.** o godzinie 12:30.

Rozdział XVII SWZ pn.: „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA” – tj. ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. **do dnia 14.08.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Z-ca Burmistrza Grodziska Mazowieckiego

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Katarzyna Marcinkowska